СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 октября 2020 г  № 65/158
О внесении изменения в Положения об оплате труда работников Администрации

Бабинского сельсовета
         Руководствуясь Федеральным  Законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 г, Законом Курской области «О муниципальной службе в Курской области», № 60-ЗКО от 13.06.2007 г, Трудовым кодексом Российской Федерации, СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области от 27.09.2019 № 52/129 «Об утверждении положения об оплате труда работников Администрации Бабинского сельсовета»

1). Пункт 3 изложить в следующий редакции:

Надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

- по высшим муниципальным должностям в размере – от 10 до 150 %

- по младшим муниципальным должностям в размере – 10 до 150 %
2). Пункт 5 изложить в следующий редакции:

 Надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих.

Классные чины муниципальных служащих присваиваются муниципальным служащим в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы.

Виды классных чинов муниципальных служащих Бабинского сельсовета:

- Действительный муниципальный советник 1 класса –от 10 до 30%

- Секретарь муниципальной службы 1класса – от 10 до 30%

3) Пункт 7 изложить в следующей редакции:

Надбавки в виде ежемесячного денежного поощрения

- по высшим муниципальным должностям – в размере от 10 до 150 процентов от должностного оклада;

- по младшим муниципальным должностям – в размере от 10 до 150 процентов должностного оклада

 4) В приложении № 1 изложить в новой редакции;

РАЗМЕР  ДОЛЖНОСТНОГО  ОКЛАДА (ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ)

ГЛАВЫ  БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

	Наименование должности
	Денежное вознаграждение (рублей в месяц)

	Глава Бабинского сельсовета
	21 466,00

5) приложения № 2  изложить в новой редакции;

 РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ  СЛУЖАЩИХ БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Заместитель Главы Администрации
	6446,00

	Специалист 1 разряда - главный бухгалтер
	5909,00

1. Внесенные изменения в решение вступает в силу с 01.10.2020 г.
Председатель Собрания депутатов
Обоянского района:                                                                        А.И.Белоусов
и.о. Главы Бабинского сельсовета
Обоянского района:                                                                         Т.Н. Белоусова